poculumque ei obtulerunt vino plenum. Quod cum ori admoturus esset, subiit eum recordatio dicti illius servi: servus ut haec videt, πολλά, inquit, μεταξύ πέλει κύλικος καὶ χείλεος ἄκρου ¹⁾. Inter haec nuncius accurrit, immanem aprum circumvagari in vinetis; misso igitur poculo Aeneas aprum aggreditur, ab eoque percussus occubuit. Huius filius Σάμος Straboni ²⁾ εἴτε ἐπιχώριος Ἴριος, εἴτ' ἐξ Ἰθάκης καὶ Κεφαλληνίας ἀπικισίας laudatur. Cares igitur fabula antiquissimos manifestat insulae incolas, venatui magis quam agriculturae operam dantes ante tempora belli Troiani, siquidem Lycomedem recte interpretor Scyri regem, apud quem Achilles muliebri vestitu latebat ³⁾. Quaeri potest quid ansam praebuerit mythographis, ut Apollinem huic insulae condendae immiscerent: Respondebit Cicero de Div. I, 1. „Quam Graecia coloniam misit sine Pythio aut Dodonaeo aut Hammonis oraculo ⁴⁾?” Colebatur autem Apollo Pythius imprimis Sami ⁵⁾, testibus Pausania II, xxxi. ἀρχαῖος δὲ καὶ ὁ Σαμίους Ἀπόλλωνος Πυθίου ναός et Diod. Sic. I, 98, 30. ubi eiusdem dei simulacrum a Theodoro et Telecle Samiis statuariis elaboratum describitur.

§. 7. Aeoles et Iones Sami coloni.

Deferimur ad alteram fabulam quae legitur apud Diodorum I, 98, 30. *Εἰς τὴν Σάμον ἕτερον ἐξέπεμψε* (Maeonius qui Lesbum deduxerat colonos) *τὸν ὀνομαζόμενον Κυδρόλαον, ὃς ἐν ταύτῃ κατοικήσας καὶ τὴν νῆσον κατακληρουχήσας ἐβασίλευσεν αὐτῆς*. Siquam fidem huic narrationi tribueris, quae tamen, quia antiquissimas res non aliter ac recens gestas exponit nulla ex parte

1) Schol. ad Apollon. l. c. Lycophron v. 486 et Tzetz. l. c. Heraclid. Pont. πολιτ. X. Erasm. Adag. 2) L. XIV, p. 438. 3) Argonaut. Orphica v. 132. Strab. IX, p. 434. 4) Müller Aegin. p. 150. Apollo et Neptunus dii sunt omnino aedificatores. 5) Homer. hymn. in Apoll. v. 41.

commendatur, rem sic accipe. Post reditum Heraclidarum quum Aeolica gens duce Penthilo Orestis filio ex Peloponneso Lesbum profecta esset, prisci Lesbi incolae duce *Cydrolao* Samum confugerunt. Hunc sequitur *Tembrio* sive *Timbrius*, qui cum *Procle* Pityrei, Ionico a Xutho, eiectos ex Epidauria terra a Deiphonte et Argivis Ionas colonos Samum deducit et hoc pacto cum Caribus priscis insulae incolis convenit, ut urbs in duas tribus divideretur, quarum altera Chesia a Chesio flumine est nuncupata, altera Astypalaea antiqui ibidem siti oppidi nomen obtinuit ¹⁾. Eo tempore qui insulam incolebant vi potius coacti quam benevolentia adducti, in penatium suorum societatem Iones receperunt. Proclum in Samiorum regno excepit *Leogoras* filius, qui tamen bello quod Androcles Ephesiorum dux Samiis intulit oppressus insula eiectus est. Arguebantur enim Iones Samum incolentes cum Caribus de bello Ioniae inferendo consilia agitasse. Profugorum e Samo pars Thraciae insulam petierunt, olim Dardaniam, post ab ipsis Samothracen nuncupatam ²⁾. At Leogoram qui secuti sunt ad Aenaeam ³⁾ in adversa continenti terra castellum permuniverunt, furando et latrocinando victum quaerentes ⁴⁾, donec decimo anno post Samum adorti pulsus Ephesiis insulam receperunt ⁵⁾. Haud ita multo post Samii Priensibus, auxilium adversus Cares implorantibus, ludibrii causa pro classe et exercitu cymbulam miserunt, quam velut divinitus missum praesidium interpretati libenter receptam victoriae ducem habuerunt ⁶⁾. Neque tamen cymbulae Samiae sed Androcli cum Ephesiorum copiis in hoc bello auxilium iis fe-